О реализацији ове идеје прота у својим мемоарима записа: „Пишемо Карађорђу да дође у Боговађу уочи Велике Госпође... да оближњи крајеви за хиљаду људи за Скупштину потребе донесу...и са радошћу чекамо да нам

дође господар Ђорђе... и да чинимо параде и церемоније... Пред мрак 14./27. августа дође татарин (весник) и донесе нам од Карађорђа писмо да он у Боговађу не може доћи, но да је наредио да буде Скупштина у Борку, код кнез Симине куће, но ми тамо да идемо...“

Скупштина је одржана на Велику госпојину уз присуство око хиљаду виђенијих људи Србије.